
 1

 COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DETERMINAZIONE DEL PRIMO SETTORE  
N. 621 DEL 18 GIUGNO 2019 

 
OGGETTO: CONTRATTO ESECUTIVO “SISTEMA PUBBLICO DI 
CONNETTIVITA’ (SPC)”.  LIQUIDAZIONE SPESA. CIG Z1C28C7F39. 

Il Responsabile del 1° SETTORE  
 

• PREMESSO che il 20/10/2014 è stato sottoscritto contratto esecutivo “Sistema 
Pubblico di connettività (SPC), tra il Comune di San Marco Argentano e TELECOM 
Italia Digital Solution, relativo ai servizi Always-on, riguardanti il Municipio, la 
Direzione Didattica, la Biblioteca, la Polizia Municipale e la Scuola Media; 

• DATO ATTO che  con decorrenza 10/12/2015 la OLIVETTI S.p.A. è subentrata alla  
TELECOM Italia Digital Solution, giusta comunicazione acquisita agli atti dell’Ente in 
data 21/12/2015 Prot. N.11176; 

• VISTE le fatture elettroniche ammontanti a complessivi € 719,94, iva inclusa, 
presentate dalla ditta OLIVETTI S.p.A., relative alla fornitura del servizio per i mesi di 
MARZO e APRILE 2019;  

• CONSIDERATO che la posizione contributiva della ditta risulta essere regolare; 

• RITENUTO dover procedere alla liquidazione della spesa; 

• VISTI gli artt.183 e/o 184 del D. L.vo 18/8/2000, n.267; 

• VISTO l’art.28 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e 

sostanziale della presente determinazione; 
2. LIQUIDARE, per i motivi di cui in premessa, la somma complessiva di € 719,94, iva 

inclusa,  in favore della ditta OLIVETTI S.p.A., a saldo delle fatture n.0000004986 del 
27/5/2019 (Marzo 2019) e n.0000004987 del 27/5/2019 (Aprile 2019); 

3. TRATTENERE dalle fatture di cui sopra,  la somma di € 129,82, quale quota iva, per 
come previsto dal comma 629 della legge di stabilità 2015 n.190/2014;  

4. FAR GRAVARE la somma complessiva di € 719,94, iva inclusa, sul Cap.2018114 
Cod.01.02-1.03 – 1.03.02.05.002 del bilancio corrente esercizio; 

5. DARE ATTO che il mandato di pagamento della somma di € 590,12, al netto iva,  dovrà 
avvenire in favore della ditta OLIVETTI S.p.A. mediante accreditamento presso 
INTESA SANPAOLO – Ag.7 – Via Duccio di Buoninsegna, 9/15 ROMA - codice IBAN 
OMISSIS; 

6. DARE ATTO del rispetto degli obblighi sulla trasparenza D. Lgs. n.33/2013; 
7. PRECISARE che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art.151, 4° comma, 
del D. Lvo. 267/2000 e ss.mm.ii..                                 

         Il Responsabile del 1° SETTORE 
                   Scarniglia Patrizia  

 

 



 2

PARERI SULLA DETERMINAZIONE 

________________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: CONTRATTO ESECUTIVO “SISTEMA PUBBLICO DI C ONNETTIVITA’ 
(SPC)”.  LIQUIDAZIONE SPESA. CIG Z1C28C7F39. 

 

  UFFICIO I SETTORE 
Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla  regolarità tecnica e 
alla correttezza dell’azione amministrativa 

                 IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
               Patrizia SCARNIGLIA   

 
UFFICIO V SETTORE 

Ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità  contabile e 
visto attestante la copertura finanziaria 

              IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
                             d.ssa Maria Dolores Barletta 

 
San Marco Argentano, ___________                        
 

VISTO DI REGOLARITA CONTABILE 
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Il Responsabile del Servizio Finanziaria in ordine alla regolarità del presente provvedimento, ai sensi 
dell’art. 183 – comma 7 del D.lgvo n° 267/2000 

Rilascia: 
� PARERE FAVOREVOLE 

� PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni ___________________________________ 
 

 
San Marco Argentano,  li ______________ 

                                                                  Timbro                     
                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                                d.ssa  Maria Dolores BARLETTA 

 
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art. 183 comma 7, del D.Lgvo18 agosto 2000 n° 
267 

COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO (CS) 

Il sottoscritto Dipendente Comunale Delegato, 
ATTESTA 

 
Che la presente determinazione viene affissa in data odierna e per la durata di 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio Comunale. 

San Marco Argentano, li ______________ 

                                    IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

                           MARTINO Armando 
 
 Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno _________________________ al giorno 
_________________. 

San Marco Argentano, li ______________ 

                             IL DIPENDENTE C.LE DELEGATO 

                          MARTINO Armando 
È copia conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 

     

         IL RESPONSABILE 


